
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Кабардино-Балкарский государственный 

университет им. Х.М. Бербекова

П Р И К А З

22 марта 2019 г. № 167-1/0
г. Нальчик

В целях реализации принципов Национальной технологической 
инициативы (далее -  НТИ), а также для развития партнерства с АНО 
«Университет национальной технологической инициативы 2035» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать и утвердить программу образовательного интенсива 

«Цифровая высота» (далее -  Интенсив), предусматривающую формирование 
компетенций у обучающихся -  участников Интенсива.

2. Провести с 25 марта по 15 июня 2019 года Интенсив и связанные с его 
реализацией мероприятия.

3. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению 
Интенсива (Приложение № 1).

4. Утвердить дорожную карту проведения Интенсива (Приложение № 2).
5. Директорам институтов, колледжей, Высшей школы международного 

образования, декану медицинского факультета обеспечить прохождение 
онлайн-диагностики студентами вверенных учебных подразделений, отбор 
кандидатов и сборку команд.

6. Осуществить набор работников на позиции проектных наставников, 
тьюторов, экспертов, менторов и организовать их обучение.

7. Управлению бухгалтерского учета в лице начальника управления -  
главного бухгалтера Калмыковой А.М. и управлению организации бюджетного 
процесса, экономики и планирования в лице начальника Синцова Е.А. 
обеспечить составление сметы на реализацию Интенсива.

8. Управлению по информатизации в лице начальника Лазарева Л.И. 
обеспечить информационное и техническое сопровождение мероприятия.

9. Управлению по молодежной политике и воспитательной работе в лице 
начальника Кясова А.Х. обеспечить участие студентов в подготовке и 
проведении Интенсива.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
ОСНОВАНИЕ: проект приказа помощника ректора, начальника организационно

распорядительного управления Махиевой Т.Т., резолюция ректора Альтудова Ю.К.

О проведении образовательного интенсива 
«Цифровая высота»

РЕКТОР Ю.К. АЛЬТУДОВ


